https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 29 DE DEZEMBRO DE 2021

Quinta-feira, 30 de

dezembro 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#91

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 416/2021

Processo nº 89335686
Pregão nº 069/2021

ARP nº 133/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Sispack Medical Ltda
Objeto: Aquisição de papel grau
Lote 06: PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M.
Valor Unitário: R$ 90,00 QTDE: 20
Valor Total: R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021

Vila Velha/ES, 29 de dezembro de 2021

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 89275535
Pregão nº 074/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o Estadual n° 1.790-R, de
25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços
decorrente do Pregão Eletrônico nº 074/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde
iNOVA Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de álcool.

Ata nº 154/2021
EMPRESA: LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
LOTE 004: VALOR UNITÁRIO: R$ 32,00

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação, vedada
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 29 de dezembro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 411/2021

Processo nº 89391152
Pregão nº 094/2021

ARP nº 242/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Oncovit Distribuidora de Medicamentos Ltda.
Objeto: Aquisição de curativo primário, hidrocolóide e filme
transparente.
Lote 006: CURATIVO PELICULA TRANSPARENTE, MEDIDAS:
15CMX10M.
Valor Unitário: R$ 68,46 QTDE: 16
Valor Total:R$ 1.095,36 (hum mil noventa e cinco reais e trinta e seis
centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021

Vila Velha/ES, 29 de dezembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2021-6JHNX
Cotação Eletrônica nº 1924/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – OC 82084
Contratada: VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI – CNPJ nº 23.708.186/0001-33

Valor total: R$ 1.076,40 (mil e setenta e seis reais e quarenta
centavos);

Objeto: aquisição de 26 unidades de CLOREXIDINA 2%
C/VALVULA 1000ML, por meio de entrega imediata, para
atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Lote 002 – OC 82085

Contratada: HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIREL – CNPJ nº
13.195.264/0001-90

Valor total: R$ 10.596,00 (dez mil quinhentos e noventa e seis
reais)

Objeto: aquisição 300 pacotes de SACO DE LIXO VIRGEM PRETO
200 L C/ 100 (GRAMATURA MINIMA 8), por meio de entrega
imediata, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 29 de dezembro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021